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Professional qualifications:
15 + years of overall professional experience;
15 + years’ experience in the field of IT&C;

7 + years’ experience as IT&C Project Manager using an internationally recognized
methodology (such as PMBOK, PRINCE, or equivalent).

Certified PMP (PMP Number 1776263)
Operating systems: Windows
Development tools: MS Office, MS Project, MS SharePoint, MS Visio

Other: system analysis, team leading, project planning, requirement specification
elaboration, task creation.

As Project Manager took part in the following similar Oracle projects, for
implementation of an integrated information systems:

2005 — 2007 Automated Information System of the National Social Insurance House
(NSIH) of the Republic of Moldova;

2007 — 2008 AITS — Animal Identification and Traceability System for Ministry of
Agriculture of the Republic of Moldova;

2008 — 2012 AIS of State Registry of Procurement (AIS SRP) for Agency of State
Acquisitions of the Republic of Moldova;

2013 — 2013 Automated Information System Acreditare for National Accreditation
Center of Republic of Moldova;

2013 — 2014 Adjustments for AIS of State Registry of Procurement (AIS SRP) for
Agency of State Acquisitions of the Republic of Moldova;

2008 — 2014 Support of Automated Information System of the National Social
Insurance House (NSIH) of the Republic of Moldova.

From 2014 head of PMO.

As Project Manager took part in the following similar by complexity and size projects,
for implementation of an integrated information systems:

AIS of State Registry of Education for Ministry of Education of the Republic of
Moldova;

Integrated Information System for MFAEI for Ministry of Foreign Affairs and
European Integration of the Republic of the Moldova;

Automghichlpfermation System “State Register of Ethyl Alcohol and Alcohol
N

G \RFdrmation System “State Register of natural mineral water and
nonalcohollc bottled beverage”;




Automatic Information System “Information System of the National Securities
Commission of the Republic of Moldova”;

Automatic Information System “Complex of programs of the central database of the
integrated information system under the account of crimes” for Ministry of Internal
Affairs of the Republic of Moldova ;

Barcode Tax Declaration Creating and Processing Automatic Information System
(Declaratia rapida) - Tax Service of the Republic of Moldova;

ACCES CPAS ,Access to current account of the taxpayers and insured persons”
Information System - National Social Insurance House (CNAS) of the Republic of
Moldova ;

Development of data Sharing interface between the State Registry of Legal Entities
and National Social Insurance House” (SRLE CNAS Interface Development system) -
National Social Insurance House (CNAS) of the Republic of Moldova ;

Automatic Information System “Reform of State Regulation of Entrepreneurial
Activity”.

Management Insurance System for 4 leading Insurance company of the Republic of
Moldova

Financial Management Information System “Local Governments” — developed in for
USAID / LGRP. FMIS is implemented in more then 500 budget institutions (including
Payroll module and HRMIS Components).

Financial Management Information System for medical institutions — implemented
in more than 60 institutions in Republic of Moldova (including Payroll module and
HRMIS Components)

Financial Management Information System for Centers of Preventive Medicine —
implemented in main and all territorial offices (including Payroll module and HRMIS
Components).

Education:

1985-1992 State University of Moldova
Faculty Physics

Graduation diploma in Physics

2014 — PM Expert

Certified PMP

2017 — renew PMP (PMP® Number: 1776263)

Languages:
Romanian — native language;
Russian — native language;

English — speaking, reading of technical texts.

Present
employment

Name of Employer

SC “DAAC System Integrator” SRL

Address of Employer

10 Calea lesilor str. Chisinau, Republic of Moldova




Telephone 022 509 709 Contact Vladimir Novicov 022 509 431

Fax 022 509 710 Telex n/a

Job title of candidate Software Director Years with present Employer 12

Summarized professional experience over the last twenty years, in reverse chronological order.

From To Company/Project/ Position/Relevant technical and management experience
01.03.2018 | present SC “DAAC SOFTWARE Systems” SRL
Director
2002 2018 SC “DAAC System Integrator” SRL
Sales Director, Head of Project Department, Software Director
2001 2002 DAAC Hermes S.A. Chisinau
Manager of marketing
2000 2001 “Help” SRL Chisinau
Teacher. Courses of computer for starting users.
1993 2000 Lyceum A. Mateevici Soldanesti, Republic of Moldova
Teacher
1992 1993 High School #21, Chisinau

Teacher




CURRICULUM VITAE (CV)

Position Title and No. Project Manager, Non-Key Expert
Name of Expert: Gabriela Zaharia
Date of Birth: 11/04/1975

Country of Citizenship/Residence Moldova

Education and Training:

Name of organization provided

Title or certificate

Date
education/training obtained
State University of Moldova, Balti, Faculty
Techniques, Physics and  Mathematics, | 1993 — 1998 | Bachelor's degree
specialized in Mathematics and Computing
Stefan cel Mare University of Suceava (USV),
Master's degree in
Romania, Faculty of Electrical Engineering and | 2001 — 2003
Computer Science
Computer Science
DNT Cisco Networking Academy 2009 CCNA CSCO11376062
1601-PMBS924S: Project
management in a company.
PM Expert/ Basic Project Management Course 2014
Standard PMI PMBOK®
Guide 2012
Information Technology
Fast Lane/ Certificate of achievement 2015

Project Management




Project Management for
School of Business Communications/ training 2018
managers
2780 - PMP Exam Prep
Exelo/ Certificate of achievement 2019
Bootcamp
Employment record relevant to the assignment:
Employing organization
Summary of activities
and your title/position.
Period Country performed relevant to the
Contact info for
Assignment
references
Activity sequencing and planning,
resource planning, time
DAAC System Integrator / estimation,  scheduling,  cost
February
Project Manager estimation,  budgets,  quality

2008 - Moldova
control, risk management, project

present
modelling, risk analysis,
profitability analysis and team
management
Maintenance of computer
hardware and software

Adrem SRL  Chisinau/ : :

2007 - 2008 Network administrator Moldova deployment, configuration,
maintenance and monitoring of
active network equipment

Teba Industries Balti / Modification and servicing the

2005 - 2007 | System administrator Moldova local work systems, including their

associated service and




organization programs in
compliance with the Company
standard. Identify and clarify
problems, set goals and able to
resolve systems problems

2004

2005

IATP  Moldova/ project
financed by USAID & IREX
/ Site administrator

Moldova

Maintenance of computer
hardware and software
deployment, configuration,
maintenance and monitoring of
active network equipment,
providing training courses, activity
sequencing and planning, time
estimation, scheduling of site
work.

2003 - 1999

Balti County Post Office/
System administrator

Moldova

Maintenance of computer
hardware and software
deployment, configuration,
maintenance and monitoring of
active network equipment,
maintenance of server, computer,
peripheral and communication
equipment, installing and
configuring the software,
processing and administrating
workflow of postal orders,
modification and servicing the
software for postal orders.

1998 - 1999

Theoretical lyceum “Vasile
Alecsandri” Balti/ Teacher
of Informatics

Moldova

Preparation of the program of
training. Providing the lessons,
training  pupils from 7-11 class
form

Professional qualifications:

7 + years of overall professional experience.

7 + years' experience in the field of IT&C;

7 + years' experience as IT&C Project Manager using an internationally

recognized methodology (such as PMBOK, PRINCE, or equivalent).

Membership in Professional Associations and Publications: N/A

Language Skills (indicate only languages in which you can work):




Language Speaking Reading Writing
Romanian Mother tongue
English Intermediate Intermediate Intermediate

Russian

Advanced

Advanced

Advanced




Pozitia in cadrul proiectului
Administrator BD, Elaborator

Informatia despre Numele candidatului Data nasterii
candidat Surcov Vladimir 24.06.1980
Educatie:

1997-2002 —Universitatea de Stat din Moldova,
Facultatea Matematica

Limbi posedate:

Rusa Materna
Moldoveneasca Fluent
Engleza Fluent

Experienta profesionala:
e 10 + ani de experienta profesionald general3;
e 10 + ani de experienta in domeniul IT & C;
e 10 + ani de experienta ca Administrator BD, Elaborator
Ca elaborator software a participat la urmatoarele proiecte similare:
e Sistemul Informational Integrat a Casei Nationale de Asigurari Sociale a
RM
e Solutia integrata E-reporting pentru CNAS, BNS, CNAM
e SIA “Repozitoriu standardelor si reglementarilor” Institutul National de

Standartizare

e Controlului gripei aviare si pregatire cdtre pandemie umana si reactie
(AIHP).

o etc

Competente profesionale:

e Java SE, Java EE, Spring, Hibernate , SQL, PL/SQL, Action Script 3
(Flex 3), Java, C/C++(C Builder5), JavaScript, html, MDX;
Oracle 8i-11g, MSSQL, MySQL;

e Apache Tomcat, JBoss;

Java EE, Spring, Hibernate, JBoss, Tomcat, Oracle Application
Express, Spring Blaze DS - RPC services, Blaze DS, Messaging
Service, Servlets, JDBC, Pure MVC, Jasper Reports, Jasper
Dynamic Reports, EJB3,Microsoft Analysis Services,(OLAP BI)

e Eclipse, Quest TOAD, iReport, APEX,C Builder5

Certificari:
e Oracle OCPJP Java (Oracle) programmer

e Oracle PL/SQL Developer Certified Associate
e Oracle9i SQL 1Z0-007 with score 98%

Locul de munca Compania Elaborator Software
curent SC "DAAC System Integrator" SRL
Adresa Companiei Anii de lucru in Companie

MD-2069, Republica Moldova, Chisindu, | 7 ani
str. Calea Iesilor, 10
Telefon +373 22 509 709
Fax +373 22 509 710

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la

Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management




2007

SC "DAAC System Integrator" SRL
Elaborator Software

2004

2007

“UNISIM-SOFT”/"Universal Accounting”
Elaborator, Java, DBA

PL/SQL,SQL, Oracle 8-9-10, Oracle XE, C++Builder, Apex (HTML DB),
Oracle DBA

2003

2004

“General Department of State Security” Moldavian State enterprise
Elaborator C++ Builder, MS ACCESS, BDE+ Paradox

2001

2003

“Tehnosec”(technical security) Moldavian State enterprise
Elaborator
C++ Builder, MS ACCESS, BDE+ Paradox




Position Candidate
Software Developer Alternate
Candidate Name of candidate Date of birth
information | g Grigorii 05.05.1950

Professional qualifications:
10 + years of overall professional experience;
10 + years’ experience in the field of IT&C;

10 + years professional experience as software developer.

Operating systems: Windows, Unix/Linux

Programming languages: PL/SQL,DELPHI, COBOL, PHP, Java, JavaScript,
ASSEMBLER

Databases: Oracle, MySQL 4.x, 5.x, HSQL

Software development technologies: CASE technologies(UML, ERD, SADT), OOP,
Design Patterns

Network technologies: ATM, DSL, File and Network Servers, Frame Relay,
NetBIOS, Video Conferencing, Voice — Data Integration, VoIP — IP Telefony

Web-technologies: XML/HTML, CSS/CSS2, DOM, Rich Internet Application, AJAX

Development tools: Eclipse, Zend Studio, Netbeans, Dreamweaver, CVS/SVN as
version control system

Other: system analysis, team leading, project planning, requirement specification
elaboration, task creation

As Software Developer took part in the following similar Oracle projects, for
implementation of an integrated information systems:

2005 — 2007 Automated Information System of the National Social Insurance
House (NSIH) of the Republic of Moldova;

2007 — 2008 AITS — Animal Identification and Traceability System for Ministry of
Agriculture of the Republic of Moldova;

2008 — 2012 AIS of State Registry of Procurement (AIS SRP) for Agency of State
Acquisitions of the Republic of Moldova;

2009 — 2009 AIS State Registry of Radio Frequencies and Stations for State
Enterprise "National Radio Frequency Center" of the Republic of Moldova;

2008 — 2010 Improved Surveillance System Avian Influenza Control and Human
Pandemic Preparedness and Response (AIHP) Project for Ministry of Health of the
Republic of Moldova;




2010 — 2011 Adjustments for Improved Surveillance System Avian Influenza
Control and Human Pandemic Preparedness and Response (AIHP) Project for
Ministry of Health of the Republic of Moldova;

2013 — 2013 Automated Information System Acreditare for National Accreditation
Center of Republic of Moldova;

2013 — 2014 AIS of State Registry of Procurement (AIS SRP) for Agency of State
Acquisitions of the Republic of Moldova;

2008 — 2014 Support of Automated Information System of the National Social
Insurance House (NSIH) of the Republic of Moldova.

Education:

1969-1974 State University of Moldova
Faculty Applied Mathematics, Specialty
Graduation diploma in Applied Mathematics

Languages:

Romanian — native language;

Russian — native language;

English — speaking, reading of technical texts.

Present
employment

Name of Employer
SC “"DAAC System Integrator” SRL

Address of Employer

10 Calea Iesilor str. Chisinau, Republic of Moldova

Telephone 022 509 709 Contact Vladimir Novicov 022 509
431
Fax 022 509 710 Telex n/a

Job title of candidate Software Developer | Years with present Employer 9

Summarized professional experience over the last twenty years, in reverse chronological order.

From To Company/Project/ Position/Relevant technical and management
experience

2005 present | SC “"DAAC System Integrator” SRL
Software Developer

1998 2005 BCA MobiasBanca — Oracle, PL/SQL, FORMS, REPORTS.
Management of project: team working in several different projects and
on administrative position

1993 1998 Banca de Economii
The experience in language ASSEMBLER. Management of project

1985 1993 SKB ASU URSS

The experience in language DBASE, CICS, ADABAS




Pozitia in cadrul proiectului
Elaborator principal

Informatia despre Numele candidatului Data nasterii
candidat Anisimov Gleb 25.05.1988
Educatie:

2007 — 2010 Universitatea de Stat din Moldova
Facultatea Informatica si Matematica

Limbi posedate:

Rusa Materna
Moldoveneasca Fluent
Engleza Fluent

Experienta profesionala:
Ca elaborator software a participat la urmatoarele proiecte similare:
e Sistemul Informational Integrat a Casei Nationale de Asigurari Sociale a
RM
e Solutia integratd E-reporting pentru CNAS, BNS, CNAM
e SIA “Repozitoriu standardelor si reglementarilor” Institutul National de
Standartizare
e  Sistemul Informational Automatizat "e-CNAM" pentru Compania Nationald
de Asigurari in Medicina
e  SIA AARBI — Accesul Activ la Registrul Bunurilor Imobile pentru 1.S.
Cadastru
e Sistemul Informational Automatizat "Contul Curent"

Competente profesionale:

e SO: Windows/Linux

e Limbaje de Programare: C# professional, C++ intermediate,
PHP advanced , JavaScript - intermediate, jQuery - advanced, WCF
— intermediate, WebServices — intermediate, HTML 4(5) —
advanced, CSS 3 - intermediate

e BD: MS SQL - intermediate

e Tehnologii de Elaborare: Microsoft Visual Studio for C#, MS office,

MS Project (+ Server), Microsoft Team Foundation Server

Locul de munca Compania Elaborator Software
curent SC "DAAC System Integrator" SRL
Adresa Companiei Anii de lucru in Companie

MD-2069, Republica Moldova, Chisindu, | 9 ani
str. Calea Iesilor, 10
Telefon +373 22 509 709
Fax +373 22 509 710

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management
2011 - SC "DAAC System Integrator" SRL

Elaborator Software
2002 2004 ADD Group

Elaborator Software




Pozitia in cadrul proiectului

Business Analist

Informatia despre Numele candidatului Data nasterii
candidat Paprotschii Igor 11.11.1958
Educatie:
1975-1976

Scoala militard superioara de Comunicare, Poltava,
Specialitate inginer

Limbi posedate:

Rusa

Materna

Moldoveneasca Intermediar
Englezi Nivel avansat

Experienta profesionala:

Cursuri:

Cursuri certificate in sistemul calitatii managementului ISO 9000:2000 cu
ramura «TUV Quality» Moldova

Cursuri certificate «Analiza orientatd pe obiecte si design-ul SIA folosind
Rational Rose (metoda de modelare)» in cadrul Companiei «Interface
Corp.»

Trening privind folosirea limbaje de programare pe obiecte la Ministerul
Apararii

Cursuri de configurare a sistemului de management

Calificari de baza:
In calitate de manager de proiect, arhitector sistemului si business-analist am
participat in implementarea urmatoarelor proiecte:

SIA «Registru de Stat al resurselor si sistemelor informationale» sistemul
informational cu mai multe nivele, care furnizeaza date de intrare,
actualizare, stocare si furnizeazad date din resurse informationale din
Internet, clasificare. SIA, site-uri informationale, web-site-uri ale
administratiei publice si servicii automatizate de stat.

SIA «Registru de Stat al Transportului» - sistem distribuit cu mai multe
nivele in domeniul contabilitdtii si documentatiei vehiculelor si numarului
de agregate. Particularitatea sistemului este asigurarea compatibilitatii
diferitor etape de implementare cu SIA vechi fara intreruperea
functionalitatii

«SIA a sedintelor Guvernului» - furnizarea dinamica a vizualizarii agendei
si desfasurarii sedintelor

SIA «Personificarea automata a pasapoartelor in Kirgizstan - furnizarea
producerii buletinelor de identitate si a pasapoartelor strdine pentru
cetatenii din Republica Kirgiza

In calitate de arhitector am participat in implementarea urmétoarelor proiecte:

SIA «Depozit a obiectelor de date centralizat» - complex de software de
stocare a registrelor, serverelor, de asigurare a afacerilor - logica,
sistemul de securitate, 5i WEB-interfatd pentru vizualizarea datelor -
pentru dezvoltarea unui model de stocare si actualizarea datelor software
SIA «Personal. WEB-acces si servicii INTELIGENTE» - furnizarea diferitor
informatii si prezentarea raportului privind personalul Companiei cu acces
la nivel de divizie din baza de date a personalului. Efectuarea platii a
«creditelor» pentru insigne a personalul din oficiu

SIA «Sistemul national de pasapoarte. Oficiul documentarii populatiei» -
Sistem de documentare a populatiei distribuitda pe mai multe nivele.
Particularitatea sistemului este asigurarea compatibilitatii diferitor etape
de implementare cu SIA vechi fard intreruperea functionalitatii
«Platforma tehnologica a SIA distribuit "Archipelago"» - platforma pentru
crearea sistemelor informationale de distribuire, intreprinderilor de scala
largd, precum si cooperarea intre agentii.




In calitate de business analist am participat in implementarea urmétoarelor
proiecte:

e «Inregistrarea soferilor» - sistem distribuit pe mai multe nivele de
evidenta studentilor care au sustinut examen si au obtinut permis de
conducere. SIA cuprinde departamentul SE «Registru», scoli de
conducere

e Registru de Stat de achizitii pentru Agentia de resurse materiale, achizitii
publice si ajutor umanitar a Republicii Moldova.

e Registru de Stat al Educatiei al Ministerului de Educatie si Tineretului al
Republicii Moldova

e SIA «E-Reporting» - pentru depunerea automatizata a declaratiilor,
rapoartelor, precum si prelucrarea lor in IFPS, etc.

o SIA «Registru de Stat al radiofrecventelor si statiilor» - pentru asigurarea
suportului informational al activitatii administrative IS «Centrul National
pentru Frecvente Radio».

e SIA «Gestionarea sarcinilor si controlul executarii lor la MAEIE» - pentru
asigurarea lucrului secretariatului si managementului sarcinilor la MAEIE

e SIA «Evidenta migratiei fortei de munca» - pentru asigurarea activitatii
cotidiene a ANOFM

e SIA «Evidenta orelor de lucru» - asigura suport informational a evedentei
lucrului executat si orelor de lucru al Curtii de Conturi

Elaborarea documentelor normative:

¢ Normative tehnice. «Procesele ciclului de viata al software-ului», aprobat
de Guvern (gradul de participare: Developer)

e Standarde Corporative: «Ordinea de dezvoltare», «Ordinea de dezvoltare
a specificatiilor tehnici», «Ordinea de realizare al ciclului de viata a SIA»,
«Ordinea de dezvoltare a business oferte», «Ordinea de urmarire a
software-Iui (draft)», « procesul de ciclul de viata al AIS » . (gradul de
participare: Developer)

e Concept de constructia a infrastructurii informationale a unei companii.
(grad de participare: Developer)

e Normative pentru managementul proiectelor. (grad de participare:
Developer)

e Alte documente metodologice si instructiuni

Abilitati profesionale:

Sisteme de operare: Windows/Linux

Limbaje de programare: C Object Pascal. Clipper. Delphi, C #

Baze de date: Informix. InterBase. Oracle

Tehnologii de dezvoltare soft: Tehnologii de caz (IBM Rational Rose, Sybase
Power Designer. iGrafxProcess), MS office, MS Project (+ Server), IBM Rational
Suite (Rose, ClearQuest, ClearCase), MS Visio, Corel Draw, Adobe Photoshop
Alte: analist de sistem, designer sistemului si soft-ului, planificarea proiectului,
elaborarea cerintelor specifice, crearea task-urilor.

Locul de munca Compania Sef Sectia Proiecte
curent SC "DAAC System Integrator" SRL
Adresa Companiei Anii de lucru in Companie

MD-2069, Republica Moldova, Chisindu, | 7 an
str. Calea Iesilor, 10
Telefon +373 22 509 709
Fax +373 22 509 710

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la |Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management

2008 prezent DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL
Business Analist




2005 2008 Intreprinderea de Stat - "REGISTRU” al Ministerului tehnologiilor Informationale,
Director adjunct al Centrului pentru dezvoltarea si implementarea a SIA in
IS "REGISTRU"

2002 2005 Seful Departamentului de Dezvoltare a SIA in IS ”"REGISTRU”, Managementul
proiectelor:
Managementul credrii SIA
Participarea in dezvoltarea reglementarilor si standardelor tehnici
Planificarea activitdtii Departamentului dezvoltarii SIA

2001 2002 Sef-adjunct al Departamentului de Dezvoltarea Aplicatiilor al IS "REGISTRU”

2000 2001 Sef al Departamentului de Dezvoltarea Aplicatiilor al IS "REGISTRU”

1999 2000 Inginer-programator la IS "REGISTRU".

Responsabilitati: dezvoltarea sistemului si design




Pozitia Analist (FMS)
Informatie Numele candidatului Data nasterii
despre Zubcenco Ghenadie Februarie 28, 1979
candidat Calificdri profesionale:
Studii:
1996 -2001: Academia de Studii Economice din Moldova
Limbi posedate:

Rusa - materng,

Romana - fluent,

Engleza - nivel de baza

Calificari si abilitati

Cunoasterea metodologiei contabilitatii financiare in domeniul asigurarii sociale
Cunoasterea metodologiei integrarii 1C cu alte ¢ sisteme informationale.
Cunoasterea principiilor de lucru a platformei 1C intreprindere 8

Cunoasterea instrumentelor de colectare, documentare si coordonare a documentatiei
de proiect.

Cunoasterea instrumentelor de analizd, modelare si descriere a business-proceselor in
domeniul asigurarii financiar-sociale.

Cunoasterea metodologiei de sustinere si gestionare a cerintelor pentru produsul
software

Experienta in proiecte mari:
Participarea in proiecte:
. sistemul financiar pentru institutii bugetare
« sistemul financiar pentru companii de asigurare;
. sistemul financiar pentru Institutii de administrare Publica;
« sistemul financiar pentru CNAS;

. sistemul «Registrul de Stat al apelor minerale naturale, potabile si bauturilor
nealcoolice imbuteliate»;

« sistemul financiar pentru companii de leasing;

. sistemul de alerte epidemiologice;

« sistemul financiar pentru companii furnizori de energie electrica;
« sistemul financiar de calcul salarial in institutii bancare.

2005-2006 Chisindu - A lucrat in calitate de consultant in cadrul proiectului de
implementare sistemul financiar pentru Institutii de administrare Publica

2006 - 2007 Chisindu - A lucrat in calitate de consultant in cadrul proiectului de
implementare sistemul financiar pentru CNAS

2008 - 2009 Chisindu - A lucrat in calitate de consultant in cadrul proiectului de
implementare sistemul financiar pentru CNAS.

A lucrat in calitate de consultant in cadrul proiectului de implementare sistemul «Registrul
de Stat al apelor minerale naturale, potabile si bauturilor nealcoolice imbuteliate».

2010 - 2011  Chisindu A lucrat in calitate de analitic in cadrul proiectului de
implementare sistemul financiar pentru companii, furnizori de energie electrica.




A lucrat in calitate de analist in cadrul proiectului de implementare sistemul financiar de
calcul salarial in institutii bancare.

2011 -2012 Chisindu, A lucrat in calitate de analist in cadrul proiectului de implementare
sistemul financiar de calcul salarial in institutii bancare.

2012 - 2013 Chisinau, a lucrat in calitate de analist in cadrul proectului de implementare
sistemul financiar pentru companii Word Bank

2015 Chisinau, a lucrat in calitate de analist in cadrul proectului de implementare
sistemul financiar pentru IFPS

Locul
munca
curent

de

Compania
DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL

Adresa Companiei
MD-2069, Chisindu, str. Calea Iesilor 10

Telefon 509797 Managerul De contact

Fax 509710 Telex

Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie
Sef de sectie 14 ani

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa. Experienta tehnica si de
management acumulata relevant proiectului

Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si

Din Pand la de Management
2011 - DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL, Chisinau,
Sef de sectie
2008 2011 DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL, Chisinau,
Consultant principal
2005 2008 DAAC SYSTEM SRL, Chisindu, Consultant




Pozitia in cadrul
proiectului

Informatia despre
candidat

Numele candidatului
Ivancic Olga

Data nasterii
29.01.76

Educatie:
Colegiul financiar-bancar- informatica

Academia de studii economice - marketing

Limbi posedate:

Rusa nativa
Moldoveneasca

fluenta

Englezd
intermediate level

Experienta profesionala:

2013-2017 Implementarea sistemei ERP , consultant
2017-2020 Implementarea Managementul comertului, Retail, consultant

Competente profesionale:
Certificat «Profesional ERP 1C»

Locul de munca
curent

Compania
SC "DAAC System Integrator" SRL

Adresa Companiei

MD-2069, Republica Moldova, Chisinau,
str. Calea Iesilor, 10

Telefon +373 22 509 709

Fax +373 22 509 710

Anii de lucru in Companie
6

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management
2013 2020 SC "DAAC System Integrator" SRL, Consultant
2000 2013 Coca Cola Imbuteliere Chisinau SRL, Contabil




Pozitia in cadrul

proiectului

Informatia despre Numele candidatului Data nasterii

candidat Cristea Cristina 22.04.1988
Educatie:

e Academia de Studii Economice din Moldova, Masterat, facultatea
«Contabilitatea si Audit», specialitate «Contabilitatea si Audit», 2013-
2015

e Academia de Studii Economice din Moldova, facultatea «Business si
Administrarea Afacerilior», specialitate «Merceologie si Comert», 2006 —

2010
Limbi posedate:
Ruséd Materna
Moldoveneasca Satisfacator
Engleza Insuficient

Etc. -

Experienta profesionala:

e SE Bordnetze SRL Lansarea proiectului 2017. Implimentarea Sistemului
Informational ,Salariu si Management Personal”.
Rolul in proiect — analitic, consultant, executor.
Responsabilitati — ajustarea bazei de date, analiza cerintelor de la client,
implementarea cerintelor in sistemul informational, consultarea si
instruirea utilizatorilor.

e Grawe Carat SA Lansarea proiectului 2019. Implimentarea Sistemului
Informational ,Salariu si Management Personal”.
Rolul in proiect — analitic, consultant, executor.
Responsabilitati — ajustarea bazei de date, analiza cerintelor de la client,
implementarea cerintelor in sistemul informational, consultarea si
instruirea utilizatorilor.

Competente profesionale:

Certificat 1C:MpocbeccmoHan Ha 3HaHNe 0COBEHHOCTEN M NMPUMEHEHME NPOrpaMMbl
«1C:3apnnata v ynpasneHue nepcoHasnom 8».

Locul de munca Compania
curent SC "DAAC Software Systems" SRL
Adresa Companiei Anii de lucru in Companie

MD-2069, Republica Moldova, Chisindu, | 3 ani.
str. Calea Iesilor, 10
Telefon +373 22 509 709
Fax +373 22 509 710

Experienta profesionald in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management
2017 prezent SC "DAAC Software Systems" SRL
2016 2017 Getlunch SRL
Contabil-sef
2012 2016 Litera AVN SRL
Contabil-sef adjunct, contabil-sef
2011 2012 Grismar SRL
Contabil-sef adjunct
2010 2011 Unisim Soft SRL

Contabil expert in sectia econimica




Pozitia

Analist-consultant 1C

Informatie
despre candidat

Numele candidatului Data nasterii
Cozlova Anna lulie 24, 1987

Calificari profesionale

Studii:

09/2005 — 07/2008 - Universitatea de Stat din Moldova, Facultatea de Economica.
Licentiat in finante.

2008 — 2010 - Academia de Studii Economice din Moldova, Facultatea de
Contabilitate.
Magistru in contabilitate si audit.

Limbi posedate:
e Rusa - materna,
e Romana - fluent,
e Engleza - fluent,
e Franceza - nivel de baza

Experienta in proiecte mari:

e Implementare si suport a sistemelor informationale 1C in Institutii Medico-
Sanitare Publice;

e Desfasurarea auditului a structurii contabilitatii si sistemelor informationale
1C la intreprinderi;

e Implementare si suport a sistemelor informationale 1C in companii comerciale

e Dezvoltarea configuratiei tipice 1C: Evidenta Contabila 8.3 pentru Republica
Moldova

Locul de
munca curent

DAAC SOFTWARE SISTEMS SRL

Adresa Companiei
10, Calea Iesilor str.
Mun.Chisindu MD-2069

Telefon 509796 Managerul De contact
Fax 509710 Telex
Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie

Consultant sisteme informationale |2 ani

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa. Experienta tehnica si de
management acumulata relevant proiectului

Din

Panala |Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management

12/2017 -

- 03/2018 |Chisinau
DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL
Consultant sisteme informationale 1C.




10/2015

12/2017

Chisinau
DELICATE ANNYX SRL
Contabil-sef

07/2010

06/2015

Chisinau
VADORMET SRL
Contabil

08/2007

06/2010

Chisginau
ASGAPO-CL SRL
Contabil-economist




Pozitia Administrator 1C
Informatie Numele candidatului Data nasterii
despre Curdoglo Serghei 09.10.1992
candidat
Calificari profesionale
Studii:
Academia de Studii Economice a Moldovei,
Facultatea Contabilitate si Audit
Limbi posedate:
Romana - fluent,
Rusa - materna,
Franceza- nivel de baza
Experienta in proiecte mari:
Participarea in proiecte in calitate de administrator platforma 1C:
. sistemul financiar pentru institutii medicale;
. sistemul financiar pentru companii furnizori de energie electrica;
. sistemul financiar de calcul salarial in institutii bancare ;
. Banca Comerciala Moldova-Agroindbank S.A / ERP / Administrator
1c
« CNAS FMS Administrator 1C platform (inclusiv virtualizare)
Locul de Compania

munca curent

DAAC SOFTWARE SYSTEMS SRL

Adresa Companiei
10, Calea Iesilor str
Mun.Chisinau MD-2069

Telefon 509709 Managerul De contact

Fax 509710 Telex

Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie
Administrator 1C 3 ani

Experienta profesionala in ultimii ani in ordine cronologica inversa. Experienta tehnica
si de management acumulata relevant proiectului

Din Panala |Compania/Proiect/ Pozitia/Experientd tehnica si de Management




03/2018 —

DAAC SOFTWARE SYSTEMS SRL Chisinau
Specialist in implementarea produselor 1C administrator.

2016

1018

Farm Meat Processing SRL, Economist




Pozitia Dezvoltator 1C: intreprindere v8
Informatie Numele candidatului Data nasterii
despre Rosca Radu Februarie 13, 1977
candidat
Calificari profesionale
Studii:
09/1994 — 07/1999 - Universitatea de Stat din Moldova, Facultatea de Matematica si
Informatica
Licentiat in matematica
1999 — 2000 - Universitatea de Stat din Moldova, Facultatea de Matematica si
Informatica, Magistru in matematica
Limbi posedate:
Romana - materna,
Rusa - fluent,
Franceza- nivel de baza
Calificdri si abilitati
Dezvoltarea pe platforma 1C: Intreprindere 8.2 conform sarcinii tehnice
Proiectarea structurii datelor, arhitecturii bazelor de date in ceea ce priveste platforma
1C: intreprindere 8.2
Modificarea configuratiei pe baza 1C: intreprindere 8
Asamblarea si gestionarea a versiunilor aplicatiilor
5+ ani Experienta de lucru in calitate de dezvoltator pe platforma 1C Intreprindere 8
Experienta in proiecte mari:
Participarea in proiecte: sistemul financiar pentru institutii medicale;
« sistemul financiar pentru companii de asigurare;
« sistemul financiar pentru companii de leasing;
o sistemul financiar pentru companii furnizori de energie electrica;
o sistemul financiar de calcul salarial in institutii bancare ;
« sistemul financiar pentru companiile ce ofera spatii in folosinta (arenda);
o sistemul “Controlul calitatii medicamentelor”
Locul de |Compania
munca SC “DAAC Software Systems” SRL
curent

Adresa Companiei
10, Calea lesilor str., Mun. Chisinau MD-2069

Telefon 509709 Managerul de contact

Fax 509710 Telex




Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie

Programator 1C 15 ani

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologicd inversa. Experienta tehnica si de
management acumulata relevant proiectului

Din Panala |Compania/Proiect/ Pozitia/Experientd tehnicd si de Management

2018 prezent |SC “DAAC Software Systems” SRL

Programator 1C: Intreprindere

03/2004 (2018 DAAC SYSTEM INTEGRATOR SRL Chisindu

Programator 1C: intreprindere

09/2001 |09/2003 |Chisinau
Liceul ,,Dante Alighieri”

Profesor de informatica.

10/1999 |08/2001 (Chisinau
Liceul ,Mihai Vitezul”

Profesor de informatica si matematica




Pozitia in cadrul
proiectului

Informatia despre | Numele candidatului Data nasterii
candidat Fiscenco Constantin 03.07.1976
Educatie:

1993 - Scoala medie
2002 — Universitatea “Perspectiva”

Limbi posedate:

Rusa 5

Moldoveneasca 4
3

Englezd
Etc.

Experienta profesionala:
Calificari si abilitati

Dezvoltarea pe platforma 1C: intreprindere 8.2 conform sarcinii tehnice

Proiectarea structurii datelor, arhitecturii bazelor de date in ceea ce priveste
platforma 1C: intreprindere 8.2

Modificarea configuratiei pe baza 1C: intreprindere 8
Asamblarea si gestionarea a versiunilor aplicatiilor

5+ ani Experientd de lucru in calitate de dezvoltator pe platforma 1C intreprindere 8

Experienta in proiecte mari:

Participarea in proiecte: sistemul financiar pentru institutii medicale;

o sistemul financiar pentru companii de asigurare;

« sistemul financiar pentru companii de leasing;

« sistemul financiar pentru companii furnizori de energie electrica;

o sistemul financiar de calcul salarial in institutii bancare ;

« sistemul financiar pentru companiile ce ofera spatii in folosinta (arenda);
o sistemul “Controlul calitatii medicamentelor”

Competente profesionale:
1995 — Cursuri de teleradiomecanica
2001 — cursuri de contabilitate

Locul de munca Compania
curent SC "DAAC System Integrator" SRL
Adresa Companiei Anii de lucru in Companie

MD-2069, Republica Moldova, Chisinau, str. | 7
Calea Iesilor, 10

Telefon +373 22 509 709
Fax +373 22 509 710

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa.

Din Pina la Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management
2013 - SC "DAAC System Integrator" SRL - programator
2006 2013 I. I. "Nufar-Tugui” — contabil-sef




Pozitia

Programator 1C

Informatie
despre candidat

Numele candidatului Data nasterii
Goncearenco Anatol lulie 09, 1959

Calificari profesionale

Studii:

1976 — 1981 - Universitatea de Stat din Chisinau,
Facultatea de Matematica si Cibernetica,
Specialitatea - matematica aplicata

Limbi posedate:

Romana — nivel de medie,

Rusa - materna,

Engleza — nivel de baza (citeste, traduce texte tehnice)
Franceza - nivel de baza (nivel scolar pe jumatate uitat)

Experienta in proiecte mari:

Sistemul informational Abiturient” pentru campania de admitere
in universitati

Implementat la Universitatea de Stat din Moldova, Politehnic,
Institutul de Educatie, Academia de Stiinte Economice, Colegiul de
Informatica, Colegiul Bancar si Finante, Academia din Moscova
numitd dupa S. Ordzhonikidze, Institutul de textile din Ivanovo,
Kazahstan si altele...)

Sistemul informational ”Regina” pentru {inerea registrelor
actionarilor ale societatilor pe actiuni

Sistemul informational ”Broker-Pro” pentru a mentine o evidenta
in compania de brokeraj

Sistemul informational ”Aspect-Prim” aditional fata de sistemul de
control al inventarului "Aspect" pentru a efectua contabile
suplimentare si analize

Sistemul informational ”Scoala” pentru contabilitate in liceu
Sistemul informational ”Contract” de evidenta contractelor
Sistemul informational ”Auto-Pro” pentru contabilitate
companiilor de transport

Sistemul informational "Unipost-Express" de evidenta a serviciilor
de expediere postale

Sistem de verificare metrologica a aparatelor de cantarit (firma
“Alex S&E”)

Locul de
munca curent

DAAC SOFTWARE SISTEMS SRL

Adresa Companiei
10, Calea Iesilor str
Mun.Chisinau MD-2069




Telefon 509709 Managerul De contact

Fax 509710 Telex
Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie
Programator 1C 1,7 ani

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa. Experienta tehnica si de
management acumulata relevant proiectului

Din

Panala

Compania/Proiect/ Pozitia/Experientd tehnica si de Management

2010

2018

Formula-Pro S.R.L.
Programator

2008

2010

I.C.S. “Total Leasing” S.A.
Programator

2003

2008

S.A. “Transervice-Maximum”
Programator superior
Sef de departament IT

1995

2003

Registrator Independent "Registru-Service" S.R.L.
Programator
Director

1981

1995

Universitatea de stat din Moldova

Programator

Sef de sector de dezvoltare sisteme informationale al Centrului
de Calcul




Pozitia Inginer de sistem

Informatia Numele candidatului Data nasterii
despre Ustica Andrei 11 mai 1984
candidat

Calificari profesionale

Educatie:

2002 - 2007 Universitatea Tehnica din Moldova, Chisindu, Facultatea
Calculatoare, Informatica si Microelectronica;

Cursuri:

- Februarie 2013 - Safenet Luna SA Certified Engineer
- Decembrie 2016 - RSA Netwitness

Certificate Licentiate:

Microsoft Certified Professional
Microsoft Certified Technology Specialist
Microsoft Certified IT Professional
Microsoft Certified Solutions Associate
Microsoft Certified Solutions Expert
Microsoft Specialist

Safenet Luna SA Certified Engineer

Symantec Techincal Specialist (Data Loss Prevention, Endpoint Protection,
Network Access Control)
Oracle Database 11g Administrator Certified Associate

Polycom Voice & Video Endpoint Technical Certification

Limbi straine: Rusa - excelent, Moldoveneasca - natal3, Engleza - tehnica

Experienta in proiecte mari:

Ca Analist de sistem, designer, integrator, inginer de suport a participat in
realizarea proiectelor:

= ACTIVE ACCESS TO REAL ESTATE REGISTRY, CADASTRU

= “E-reporting” The information system of electronic filing of declarations

and reports

= MobiasBanca - RSA Netwitness integration

= Moldova Agroindbank - Information Security Audit

= MobiasBanca - Information Security Audit

= CNAS - IT Services Outsourcing

= DAAC Group - Administration IT Outsourcing

= BNM - SAPI Implementation si Support

Calificari profesionale:

Sisteme de operare: Windows, Unix/Linux

Tehnologii de retea: Active directory, DNS, DHCP, HTTP, FTP, File and Network
Servers, NetBIOS.




Alte: Analist de sistem, planificarea proiectului, specificatii de elaborare necesare,
crearea sarcinilor.

Locul de Compania
muncd DAAC SYSTEM INTEGRATOR, DAAC Software Systems
curent

Adresa Companiei
MD-2069, Chisinau, str. Calea Iesilor 10

Telefon 509736

Fax 509710 Telex

Titlu Post Anii de lucru prezenti in companie
System Engineer 11

Experienta profesionala in ultimii 20 ani in ordine cronologica inversa. Experienta tehnica
si de management acumulata relevant proiectului

Din Panala Compania/Proiect/ Pozitia/Experienta tehnica si de Management
2012 present |DAAC System Integrator:

System Engineer
2009 2012 DAAC System Integrator

Service Engineer




Position Leading Engineer
Candidate Name of candidate Date of birth
information Cojocaru Andrei November 30, 1979

Professional qualifications
Education:

1998 — 2003 State University of Moldova,
Faculty of Mathematics and Computer Science
Diploma in Technology

Courses:

September 2005 - Fujitsu Siemens PRIMERGY Servers.

November 2006 - Security Certified Network Professional Hardening the Infrastructure
June 2013 — RHCSA (Red Hat Certified System Administrator)

February 2017 - VMware vSphere Optimize and Scale

Certified Licenses:

Red Hat Certified System Administrator
Microsoft Certified Professional
Microsoft Certified Technology Specialist
Microsoft Certified IT Professional
Microsoft Certified Solutions Expert

Experience in greater projects:
2006 - CNAS IT Outsourcing
2007 - 2008 Chisinau
State Register of natural mineral water and nonalcoholic beverage

Planning of network infrastructure, installation and configuration of server
equipment, configuration of SQL Failover Cluster and NLB Cluster
2007 Chisinau
SITA (Animal Identification and Traceability System) - The state register of
animals, Planning of the logic circuit of the network, development of system image for
workplaces Technical implementation, hardware installation and software
configuration.
2016-current Ericsson Administration IT Outsourcing
2016-current DAAC Group IT Outsourcing

Language Qualifications: Russian - native, English - technical




Key Qualifications
As a System analyst, designer and integrator took part in the following projects
implementation:
» Information system “State Registry of Education” for Ministry of
Education (2009)
= Information system “"BACALAUREAT 2009"” for Ministry of Education
= "“The system of evidence of medical registered forms” for Health
Ministry of RM (2008)
»= Automatic Information System “State Register of natural mineral water
and nonalcoholic bottled beverage” (2007)
» Information System “Animal Identification and Traceability System”
for State Enterprise “Animals Register” (2007)

Professional skills:

Operating systems: \Windows, Unix/Linux, Esxi

Databases: Microsoft SQL Server 2000, 2005, 2008, 2012, 2016

Hardware vendors: Dell, Hitachi, Cisco, APC, Mikrotik

Network technologies: Active directory, DNS, DHCP, HTTP, FTP, File and Network
Servers, NetBIOS, Video Conferencing, Voice — Data Integration

Other: system analysis, team leading, project planning, requirement specification
elaboration, task creation

Present Name of Employer
employment DAAC SYSTEM INTEGRATOR, DAAC Software Systems

Address of Employer
10, Calea Iesilor str
Mun.Chisinau MD-2069

Telephone 509709 Contact (manager / personnel officer)
Fax 509710 Telex

Job title of candidate Years with present Employer

System Administrator 16 years

Summarized professional experience over the last twenty years, in reverse chronological order. Indicated
particular technical and managerial experience relevant to the project.

From To Company/Project/ Position/Relevant technical and management experience

2007 Present DAAC System Integrator System Administrator,
System Engineer in Animal Identification and Traceability System
System Engineer in State Register of natural mineral water and nonalcoholic

beverage
2006 2007 DAAC-Sistem SRL
System Administrator
2004 2006 DAAC-Sistem SRL

Service Engineer
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